MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA N° 165, DE 19 DE ABRIL DE 2012.

O VICE-REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC – UFABC, nomeado pela Portaria
UFABC nº 181, de 10 de fevereiro de 2010, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 11, de 11 de
fevereiro de 2010, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõem as Leis nºs 7.596/1987,
8.112/1990, 9.394/1996 e 11.784/2008, os Decretos nºs 94.664/1987, 3.298/1999 e 6.944/2009, a Portaria nº
450, de 06 de novembro de 2002 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, a Portaria n° 124, de 15
de março de 2010 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, a Portaria nº 345, de 25 de março de
2010, do Ministério da Educação, RESOLVE:

Art. 1º Nomear os professores:

Titulares
 Sergio Tulio Neuenschwander Maciel

 Gilberto Fernando Xavier
 Lisiane Bizarro Araujo

 Fernando Fernandes Paiva
 Yossi Zana

Suplentes
 Marisa Russo

 Teresa Carthery

Para compor, sob a presidência do primeiro, a banca de examinadores do concurso público de Magistério
Superior consubstanciado no Edital nº127/UFABC/2011, publicado no Diário Oficial da União de 18 de
novembro de 2011, na área de COGNIÇÃO, subárea de PROCESSOS COGNITIVOS COMPLEXOS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GUSTAVO MARTINI DALPIAN
 Vice-Reitor